2022年 12月 15 日

各 位

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所

（コード番号：4369 東証プライム）

本社所在地 山梨県上野原市上野原 8154 番地 217

代 表 者 代表取締役社長執行役員 太附 聖

問 合 せ 先 執行役員  鈴木 欣秀

電 話 番 号 0554-63-6600(代表)

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.trichemical.com

新工場建設の検討開始に関するお知らせ

当社は、このたび山梨県南アルプス市と同市における新工場建設について合意し、検討を開始する

こととなりましたのでお知らせいたします。

記
１ 新工場建設の理由

現在、国内外において、複数の新規半導体工場及び半導体製造装置工場の建設が進んでおります。

今回建設を検討する新工場は、これらの新設に伴う需要増に対応するほか、半導体の微細化により

必要となる新規材料の生産拠点として位置付けており、当社グループの中長期の成長のための最重要

戦略の一つとして取り組んでまいります。

本工場の建設に伴い、当社は「科学技術を通じて最先端テクノロジーの発展に貢献し、人々にゆと

り創造を実現する」の社訓の下、同市においても、地域振興の観点から積極的な雇用の創出等に努め

るとともに、地域経済の活性化の一助となるべく努めてまいります。

２ 新工場の概要

所在地 山梨県 南アルプス市

敷地面積 約 3ha

竣工予定 2024年

操業予定 2025年前半

３ 今後の見通し

業績に与える影響及び工場建設の詳細につきましては、決定した段階で別途開示いたしますが、本

件が当社の今期業績に与える影響は軽微となる見込みであります。

以 上